

## Begrebsafklaring:

### **AKT-tilbuddet:**

AKT-tilbuddet er placeret i specialafdelingen Kridthuset på Assens Skole. Tilbuddet er for elever med massive Adfærds-Kontakt- og Trivsels vanskeligheder. Eleverne kan højst gå i A-K-T klasse i 2-3 år, hvorefter de skal videre til et mere permanent undervisningstilbud. Tilbuddet er et heldagstilbud.

### **TF-tilbuddet:**

TF-tilbuddet ligger ligeledes placeret i specialafdelingen Kridthuset på Assens Skole, og er et undervisningstilbud for elever med svære Tilknytnings Forstyrrelser. Tilbuddet er et heldagstilbud, og eleverne kan gå i tilbuddet fra 0. kl. – 10. kl. om nødvendigt.

### **K-klasserne:**

K-klasserne ligger på Arden Skole, og er et specialundervisningstilbud for elever med autismespektrumsforstyrrelser. Eleverne kan undervises i dette tilbud fra 0 kl. – 10.kl.

### **ADHD-klasserne:**

ADHD-klasserne ligger på Rosendalskolen. I ADHD klasserækkerne kan eleverne få et undervisningstilbud fra 0.kl. – 10. kl. hvis det skønnes nødvendigt. Målgruppen er primært elever med diagnosen, ADHD(Attention Deficit Hyperactivity Disorder).

### **VG-klasserne:**

VG-klasserne er placeret på Astrup Skole og er et undervisningstilbud til børn og unge med vidtgående generelle indlæringsvanskeligheder. Her kan være tale om kommunikative, relationelle, perceptuelle, motoriske samt sociale vanskeligheder.

Læs mere om specialundervisningstilbuddene i Mariagerfjord Kommune:

<https://www.mariagerfjord.dk/borger/born-unge-og-familier/saerlig-stoette/stoette-til-boern-i-dagtilbud-og-skoler>

### **S-klasserne:**

S-klasserne er placeret på Mariager Skole og er et undervisningstilbud til elever med generelle indlæringsvanskeligheder fra 8. til 10. klassestrin. Tilbuddet er nedlagt pr. 1. august 2016 i forbindelse med en større ændring i specialundervisningsstrukturen. Dog er der stadig elever i dette skoleår, men fra næste skoleår 2019/20 vil tilbuddet være fuldt udfaset. Evalueringen af føromtalt strukturændringer i 2016 viste, at der er elever i almenskolerne, særligt på udskolingsniveau, som er svære at rumme i en normalklasse og i stedet ville passe godt i et S-klasse tilbud. Ligeledes har det i arbejdsgruppen været drøftet, at der er elever i de nuværende specialtilbud, som ville have bedre af at komme i et S-klasse tilbud.